[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 331/2009

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que peça ao 20° Batalhão da Polícia Militar de Pouso Alegre o reforço no patrulhamento rural no Bairro Brejal e adjacências.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do referido bairro e outras comunidades rurais vizinhas pedem mais policiamento para que não haja furtos nas propriedades como, produtos agrícolas, maquinários usados nas lavouras e também dentro das residências.

Sala das Sessões, 30 de Março de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

	MOACIR FRANCO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	2º SECRETÁRIO
	1ª SECRETÁRIA

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]